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Overveielse: den ene, om Udkastet ikke bør 
ændres saaledes, at istedetfor at sige, at Jern- 
banen skal føres til Helsingørs Havnx blot at 
paalægge, at Sporet skal lægges til Havnen, 
den anden at Jndmundingen paa den sjæl- 
landske Jernbane skeer umiddelbart saaledes, at 
den kommer ind paa selve Jernbanen, og ikke 
føres over Søerne. Jeg-skal ikke gjentage, at 
den Vægt, man har lagt derpaa, for at skaffe 
Byens Jndvaanere Lethed med Hensyn til 
at komme paa Jernbanen til Klampenborg, 
naar man rigtig seer efter, Jntet har at betyde. 

T h u m n  Jeg skal tillade mig i Anledning 
af, hvad den ærede sidste Taler anførte. at ind- 
rø1nme, at det kan være en Forbedring ved 
Lovforslaget, at man istedetfor Jernbanen sæt- 
ter, atJernbanesporet føres ned til Helsingørs 
Havn. Det skal af Udvalget 홢 idetmindste 
for mit Vedkommende 홢홢홢 blive» gjort til Gjen- 
stand for Overveielse inden Sagens tredie Be- 
handling, ligesom ogsaa de andre Bemærknin- 
ger, der ere fremkomne angaaende Retningen, 
skulle blive det. Hvad forøvrigt Lovforslaget 
angaaer, da befinde vi os her i en langt be- 
hageligere Stilling, end da vi sidst forhandlede 
den anden Jernbanesag; der var da Tale om, 
at der skulde bringes Ofsre, og man søgte ad 
forskjellige Veie at naae det samme Maal, at 
bringe disse ned saa meget som muligt, hvor- 
ved den Meningsforskjel, der herskede, opstod. 
Udvalget er i denne sin Betænkning gaaet ud 
fra, at Banen vil betale sig, og saasnart en 
Bane betaler sig, bliver der ingen Udgift for 

Staten,  den koster da Staten Intet, og naar 
denne Forudsætning er rigtig, vil, som jeg an- 
førte ved første Behandling, Thinget langt let- 
tere kunne gaae ind paa Loven. Med Hensyn 
til denne Forudsætnings Rigtighed skal jeg først 
henvise til, at de, der tilligemed Staten blive 
interesserede iJernbaneanlæget, nære den samme 
Mening om Rentabiliteten. Det er oplyst un- 
der. den sidste Jernbane-Forhandling, at det 
sjællaudske Jernbaneselskabs Stilling er en saa- 
dan, at det kan ventes, at det om kort Tid 
intetTilskud vil behøve af Staten, men -fremtidig 
vil kunne give Udbytte. Saalænge det-nævnte 

7 Selskab støtter sig paa en 4 pCt. Rente-Ga- 
ranti af Staten, kan det være Actionairertie 

ligegyldigt, om Banen, selv om den forlcenges 
til Stokholnn betaler« sig eller ikke; men faa- 
snart Selskabets Stilling bliver den, at« man 
foruden at«knnne undvære Statens Garanti 
kan, efterat have tilbagebetalt Staten, stille Ac- 
tionairerne en Udbytte-Betaling i nær Udsigt, 
faa forandres Forholdet betydelig; thi anfeee 
Actionairerne ikke Banen til Helsingor for at 
kunne betale sig, faa ville de fornuftigviis ikke 
indlade sig paa den, faa vil man ikke forskjcertfe 
Udsigten til at faae Udbytte af KorsowBanen 
ved at paatage sig en ny Entreprise, og saa 
vil Loven altsaa ikke blive benyttet. Den an- 
den Betingelse for Banens Rentabilitet er, at 
den udgaaer fra Hovedftadenx altsaa fra et 
Brcendpnnktfor Fcerdfeh hvor der er mange 
Jndvaanere, og gaaer igjennem de frngtbarefte 
og meest befolkede Dele af Sjælland. Man 
veed jo; hvormeget Jndbyggerne i Hovedstaden 
lægge Vægt paa om Sommeren at kunne komme 
ud paa Landet, hvormeget Familiefcedrm der en 
stor Deel af Aaret ere bundne til Forretnin- 
gerne, ønske at komme ud at trække frisk Luft 
og derved styrke Helbredet og vinde physisk Vel- 
være; og man tør derfor vistnok med Sikker- 
hed forudsætte,« at Sommerfreqvetttsen vil kunne 
betale sig. Desuden- er det en almindelig Me- 
ning hos mange Medlemmer her i Salen, at 
det første Stykke Vane, det til Klampenborg, 
til enhver Tid vil kunne rendere. Dette er 
nu ikke min Mening, jeg troer rigtignok, at 
knn ved at udføre Banen i sin hele Udstræk- 
ning, ved altsaa at føre den til Helsingxdr en 
By, der vel ikke har mere end 9000 Jndbyg- 
gere, men som er Samlingspladsen for en stor 
Deel af Verdenshandelen, vil Rentabilitetett 
fremkomme; og jeg skal i faa Henseende fast- 
holde det Punkt, der er fremdraget her, at 
nemlig Jernbanesporet føres ned til Helsingørs 
Havn; thi det-vil med andre Ord sige, at 
derved dannes et Tilknytningspunkt med de 
svenske Jernbaner. Og -naar vi vide, at den 
Deel af Sverrig, man umiddelbart vil blive 
knyttet til, nemlig«Skaane, er den frngtbareste 
og "bedst befolkede Deel af -Riget, og naar vi 
vide, at der i dette Øiebliks» under Forhand- 
ling paa den svenske Rigsdag en Baneretnittg 
til Helsingborg idet det der forelagte Forslag 
gaaer ud paa at lægge en Bane fra Stokholm 


